







ACTA DE INSTALACION DEL COMITÉ MUNICIPAL CONTRA LAS ADICCIONES COMCA MELCHOR OCAMPO, ESTADO DE MÉXICO

En el municipio de Melchor Ocampo, Estado De México, Estado de México, siendo las catorce horas en punto del día 04 de febrero del año 2022, se reunieron previa convocatoria en las instalaciones de, Sala de Cabildo del H. Ayuntamiento de Melchor Ocampo. Estado de México ubicado en el Palacio Municipal con domicilio en Adolfo López Mateos No. 72, Barrio Señor de los Milagros, Melchor Ocampo, Estado de México; la C. VICTORIA AURELIA VÍQUEZ VEGA Presidenta Municipal Constitucional del Municipio de Melchor Ocampo Estado de Mexico; DR. ALBERTO ALONSO GUTIÉRREZ NOVELO. Director del Instituto Mexiquense Contra las Adicciones del Estado de México, C. JOSÉ LUIS PRUNEDA ROMERO, Encargado de Salud Municipal, Jefa(e) del Centro de Atención Primaria en Adicciones Cuautitlán Dra. Malinalli Alejandra Jiménez Zamora, Genoveva Carreon Espinosa Secretaria del Ayuntamiento de Melchor Ocampo, Estado de Mexico, Dra. Nora Angélica Mosqueda Vargas Jefa de Jurisdicción Sanitaria Cuautitlán, Dra. Abril Guadalupe Ruiz Galván, Coordinadora Normativo de Promoción a la Salud de la BERENICE Sanitaria Cuautitlán, ABIGAIL RAMIREZ Coordinadora de la Juventud, CONCEPCION PRADO LOPEZ Responsable del Programa Municipal de Adicciones, ALEJANDRO GARCIA PEREZ Director de Seguridad Ciudadana y Movilidad, YANETT GUTIERREZ HIDALGO Directora de atención la Mujer, ERNESTO ALONSO TREJO NIETO Responsable del Centro de Atención a las Adicciones, JOSÉ ANTONIO GÓMEZ SÁNCHEZ, Coordinador de Deporte Municipal, LUIS ÁNGEL ALCÁNTARA SOLANO Director de Casa de Cultura y Coordinador de Fomento a la Educación; FANNY TRUJILLO ESPINOSA Ayuntamiento de Melchor Ocampo, Estado de México, con la Comisión: Salud, Deporte y Recreación, con fundamento en lo dispuesto por los artículos Norma Oficial Mexicana NOM-028-SSAA2-2009 y demás normativas y aplicables a la materia.; con el objeto de proceder a la constitución del Comité Municipal Contra las Adicciones para lo cual se procede en los términos siguientes:

PRIMERO. El Comité Municipal Contra las Adicciones es un órgano colegiado de coordinación y encertación que impulsa las acciones dirigidas a la prevención y combate de los problemas de salud pública causados por las adicciones, donde participan las instituciones publicas del H. Ayuntamiento Municipal, las organizaciones de la sociedad civil en como organismos y empresas privadas relacionadas con el tema. Para tal efecto que da integració de la siguiente forma:

PRESIDENCIA MUNICIPAL

M

I llumyyz

La presente hoja es parte integral del Acta de Constitución del Comité Municipal Contra Las Adicciones, del Municipio de Melchor Ocampo, del Estado de México

& Condervien









- Presidente. DRA. VICTORIA AURELIA VÍQUEZ VEGA Presidente Municipal Constitucional de, con derecho a voz y voto.
- Coordinador Ejecutivo C. JOSÉ LUIS PRUNEDA ROMERO, Encargado de Salud Municipal, con derecho a voz y voto
- III. Secretario Técnico: Dr. Alberto Alonso Gutiérrez Novelo, Director del Instituto Mexiquense Contra las Adicciones, con derecho a voz y voto.
- IV. Suplente Secretario Técnico: Dra. Malinalli Alejandra Jiménez Zamora Jefa(e) del Centro de Atención Primaria en Adicciones Cuautitlán, con derecho a voz y voto.
- V. Vocales con derecho a voz y voto, quienes serán los titulares de El Comité Municipal Contra las Adicciones:

A las sesiones que podrá invitar a servidores públicos cuya intervención se considere necesaria, para aclarar aspectos técnicos, operativos o administrativos relacionados con los asuntos sometidos al Comité Municipal Contra las Adicciones, quienes tendrán voz, pero no voto.

Los cargos de los integrantes del Comité Municipal Contra las Adicciones, serán honoríficos.

SEGUNDO. - Derivado de la constitución de El Comité Municipal Contra las Adicciones se procederá a la elaboración del Reglamento Interior y posteriormente su publicación en el Periódico Oficial del Gobierno, denominado "Gaceta del Gobierno".

TERCERO. - Las dudas que se susciten con motivo de El Comité Municipal Contra las Adicciones, serán resueltas por la Secretaría de Salud.

No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta, siendo las: 14.00 horas con treinta minutos del día 04 de febrero del año 2022 de su emisión, firmando al margen y calce los que en ella intervinieron, para los fines a que haya lugar.

VALIDACIÓN DEL COMITÉ

Integrantes del Comité Municipal Contra las Adicciones

: La presente hoja es parte integral del Acta de Constitución del Comité Municipal Contra Las Adicciones, del Municipio de C Conduction

humely &

2

Melchor Ocampo, del Estado de México











C. VICTORIA AURELIA VIQUEZ VECA
Presidente Municipal Constitucional del
Municipio de Melchor Ocampo CIA
Presidente del Comité

C. José Luis Pruneda Romero, Encargado de Salud Municipal

Dr. Alberto Alonso Gutiérrez Novelo
Director del Instituto Mexiquense Contra las
Adicciones del Estado de México Secretario
Técnico

Dra. Malinalli Alejandra Jiménez Zamora Jefa(e) del Centro de Atención Primaria en Adicciones CAPA, Suplente Secretario Técnico

Madeen









Otros Integrantes de Acuerdo a Requerimientos Criterio del Comité

	Vocales	MELCHOS		
Nombre	Cargo	Se H	xo M	SECRETARIA DEL
GENOVEVA CARREON ESPINOSA	SECRETARIA DE AYUNTAMIENTO DE MELCHOR OCAMPO		Χſ	face
	_			
DRA. ABRIL GUADALUPE RUIZ GALVAN	COORDINADORA NORMATIVA DE PROMOCIÓN A LAS SALUD DE LA JURISDICCIÓN SANITARIA CUAUTITLÁN		x	The state of the s
ABIGAIL BERENICE RAMIREZ QUEZADA	COORDINADORA DE LA JUVENTUD		x	
1				
CONCEPCIÓN PRADO LÓPEZ	RESPONSABLE DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE ADICCIONES		x	conseperein
ALEJANDRO GARCIA PEREZ	DIRECTOR DE SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD	x		Alimb Dieco

La presente hoja es parte integral del Acta de Constitución del Comité Municipal Contra Las Adicciones, del Municipio de Melchor Ocampo, del Estado de México

STATE OF THE PERSON OF THE PER

dalegen

/









YANETT GUTIERREZ HIDALGO	DIRECTORA DE ATENCIÓN A LA MUJER		x			
				-		
ERNESTO ALONSO	RESPONSABLE DEL CENTRO DE ATENCIÓN A LAS ADICCIONES	x		Jangh.		
JOSE ANTONIO GOMEZ SANCHEZ	COORDINADOR DE DEPORTE MUNICIPAL	X				
LUIS ANGEL ALCANTARA SOLANO	DIRECTOR DE CASA DE CULTURA	x		luge 1.		
FANNY TRUJILLO ESPINOSA	PRIMER REGIDORA		x	L . +:		
				/		
DRA. NORA ANGÉLICA MOSQUEDA VARGAS	JEFA DE JURISDICCIÓN SANITARIA CUAUTITLÁN		х	76		
	5					